
ČESKÉ  VYSOKÉ  UČENÍ  TECHNICKÉ  V  PRAZE 

 
Fakulta/součást: Fakulta stavební 

Název předmětu: 

Kód předmětu (8 znaků):                                    Rozsah předmětu (týdenní):    2    +    0   

Počet přidělených kreditů:    3   

Typ předmětu:  povinný   

Úroveň předmětu:  bakalářský 

Ročník studia:    3   

Vyučovací jazyk:  čeština 

Semestr:   zimní semestr  letní semestr 

Vyučovací metody:  přednášky  cvičení  seminář  laboratoře  projekt 

Metody hodnocení:  zápočet  klasifikovaný zápočet  zkouška 

Stavební a smluvní právo

126SSPR 

Klíčová slova: 

 

 

 

                         arbitráž, kontrakt, standardní vzorové smlouvy, řešení sporů, claimová agenda 
 

Vstupní podmínky: 
 
 

                                  nestanoveny      
 

Doporučená literatura: 

 
 
 

                                        přísl.právní předpisy, FIDIC smluvní vzory 
Levin,P.:Construction Contract Claims,Changes and Disputes Resolution,ASCE Publishing 
 

Garant předmětu: Doc. Dr. Ing. Václav Liška. 

Cíle předmětu: 
 
 
 

                           Seznámit studenty se základními právními situacemi, ke kterým dochází při 
stavebním podnikání  - zejména pak při realizaci projektů. 
 

Obsah předmětu: 
 
 
 
 

                              základní právní vztahy ve stav.podnikání, kontraktační právo, metody arbitráže 
a předcházení sporů mezi partnery při výstavbě,  právní zajištění poddodávek, principy pracovně 
právních vztahů, standardní kontrakty FIDIC - Red, Green and Silver Book 
 


